
3.Opetussarja (lokakuu - marraskuu) 

Luvatun Maan valloitus 

”Jättiläisiä ja heinäsirkkoja” 

Messeihin avuksi 
Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset: 
1.    Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?  
2.    Mitä teksti kertoo ihmisistä?  
3.    Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi 	 	 	 

	 muuttua?  
4. 	 Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta? 


Johdanto: 
Luvatun maan valloitusta on verrattu Kristittynä kasvuun.  
Tässä vertailussa on tärkeä pitää mielessä Raamatun tulkinnan periaatteet. 
Raamattua tulee selittää sillä itsellään. 
Konteksti eli asiayhteys on aina syytä pitää mielessä. 
Raamatun tulkinnan avain on Jeesus Kristus ja Jeesus on myös sisällön tarkoitus. 
Johanneskin mainitsee evankeliumissaan:  

'Mutta nämä on kirjoitettu, että te uskoisitte Jeesuksen olevan Kristus, Jumalan 
Poika, ja että teillä, kun uskotte, olisi elämä hänen nimessään. ' 
         Johannes 20:31 

Asiayhteys huomioon ottaen Johannes tarkoitti juuri omaa evankeliumiaan, mutta 
Raamatun kokonaissanoman tuntien se koskee koko Raamattua.  

 Kun ihminen ottaa vastaan Jeesuksen Kristuksen omana vapahtajaan ja Herranaan 
voidaan sanoa että siitä alkaa matka kohti luvattua maata.  
Tässä opetuksessa vertaan luvatun maan valloitusta oman mielemme valloittamiseen 
Jeesuksellle Kristukselle kuuliaiseksi. 
   
Israelin kansan oli lähdettävä Egyptistä, orjuuden pesästä, päästäkseen kohti luvattua 
maata ja kerran myös perille tuohon maahan. 



Arviolta pari vuotta egyptistä lähdön jälkeen luvatun maan rajalla Jumala puhuu 
Moosekselle. 

' ”Lähetä miehiä vakoilemaan Kanaaninmaata, jonka minä annan israelilaisille. 
Lähettäkää yksi mies kustakin heimosta. Jokaisen heistä tulee olla ruhtinas 
heimolaistensa keskuudessa.” Niin Mooses lähetti heidät Paaranin autiomaasta 
Herran käskyn mukaan. Kaikki miehet olivat israelilaisten päälliköitä. ' 
      4. Mooseksen kirja 13:2-3 

Edellä luetussa Jumala kehotti Moosesta lähettämääni miehiä vakoilemaan Kaanin 
maata, jonka Hän oli päättänyt antaa Israelille.  

Lupaus ei ollut ”tulen ehkä antamaan” tai ”anna jos olette tarpeeksi vahvoja ja 
päättäväisiä”. 
Lupaus oli ” jonka minä annan israelilaisille;” ja siksi tuli lähteä liikkeelle. 
Ei lähdetty siksi liikkeelle, että tarkasteltaisiin omia mahdollisuuksia valloittaa 
luvattua maata. 

Lähetetyt olivat vaikutusvaltaisia suvuissaan ja sukukunnissaan, koska he olivat 
ruhtinaita ja päämiehiä. 

Sovellus: 

Jumalan lupaus luvatun maan omistajuudesta Israelin kansalle oli selkeä ja luotettava. 

Jumalan lupaukset meitä Kristittyjä kohtaan ovat myös selkeitä ja luotettavia. 

'Niin monta kuin on Jumalan lupausta, ne ovat hänessä ”kyllä”. Siksi mekin 
sanomme hänen kauttaan: ”Aamen”, Jumalan kunniaksi. '     
2. Korinttilaisille 1:20 

Jos Jumala lupaa meille jotain sanassaan, meidän tulee pitää sitä totena.  
Jumala ei ole antanut seuraajilleen puolihuolimattomia lupauksia.  
Jeesuksen omana meidän ei tarvitse arvuutella sanan lupausten osallisuutta 
itsellemme. 



Kun turvaamme Jeesukseen Kristukseen vapahtajanamme, kun me olemme Hänessä. 
Silloin Jumalan lupaukset meitä kohtaan ovat ”on” ja ”aamen”. 
Lupaukset siis ovat olemassa eli  ne ovat ”on” ja Jeesuksessa lupaukset myös 
toteutuvat eli  tulee niiden ”aamen”. 

Tätä valmistellessa mieleeni nousi Raamatun lupauksia, jotka itseäni vahvistavat ja 
kantavat.  
Luen seuraavaksi noita lupauksia. 

Jeesuksen opetuslapsena meillä on  oikeus, eikä ainoastaan oikeus, vaan myös 
velvollisuus omistaa ja luottaa niihin.  
Miksi? Koska Jeesus on ne sovittajana meille lahjoittanut.  
Osallisuus lupauksiin ei perustu meidän omiin ansioihimme. 
 Jeesuksen omina saamme elää niistä ja elää niissä. 

Otan näistä lupauksista vain ydinjakeita, joskin niitä kannattaa pureskella, mietiskellä 
ja opetella ulkoa niiden laajemmassa kontekstissa. 

Tämä opetus, niin kuin kaikki muutkin Sataman illan opetukset on luettavissa 
satamaseurakunnan sivustolla ja siellä valikossa opetukset.  

Luen siis näitä sanan lupauksia… 

Heittäkää kaikki murheenne hänen päälleen, sillä hän pitää teistä huolen.  
       1. Pietari 5:6-11 

'Älkää olko mistään huolissanne, vaan kaikessa saattakaa pyyntönne rukoillen 
ja anoen kiitoksen kanssa Jumalan tietoon, ja Jumalan rauha, joka on kaikkea 
ymmärrystä ylempi, varjelee teidän sydämenne ja ajatuksenne Kristuksessa 
Jeesuksessa. ' 
         Filippiläisille 4:6-7 



' ”Tulkaa minun luokseni, kaikki te, jotka teette raskasta työtä ja kannatte 
taakkoja, niin minä annan teille levon. Ottakaa minun ikeeni päällenne ja 
oppikaa minusta, sillä minä olen sävyisä ja nöyrä sydämeltäni. Näin te löydätte 
levon sielullenne, sillä minun ikeeni on sopiva ja minun kuormani on kevyt.” ' 
         Matteus 11:28-30 

'Mutta kaikille, jotka ottivat hänet vastaan, hän antoi oikeuden tulla Jumalan 
lapsiksi, niille, jotka uskovat hänen nimeensä. ' 
         Johannes 1:12 

 
'Jumala itse vaikuttaa teissä tahtomisen ja tekemisen, että hänen hyvä tahtonsa 
tapahtuisi. ' 
         Filippiläisille 2:13 

' Jokainen, jonka Isä antaa minulle, tulee minun luokseni, ja sitä, joka tulee 
minun luokseni, minä en ikinä heitä ulos. ' 
         Johannes 6:37 

… pääsisivät tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen. Hänessä ovat kaikki 
viisauden ja tiedon aarteet kätkettyinä. '     Kolossalaisille 
2:1-3 

'Lisääntyköön teille armo ja rauha Jumalan ja Jeesuksen, meidän Herramme, 
tuntemisessa. Hänen jumalallinen voimansa on lahjoittanut meille hänen 
tuntemisensa kautta kaiken, mitä tarvitaan elämään ja jumalanpelkoon.   
        2. Pietari 1:2-4 

Keskusteltavaksi… 

Miten suhtaudun Jumalan sanassaan antamiin lupauksiin?  



Kuinka aktiivisesti vetoan Jumalan lupauksiin omien arjen haasteiden keskellä?
Edellisen kysymyksen pohjalta, olisiko tarvetta muutokselle ja jos, niin millaiselle? 

Jokaisesta sukukunnasta lähti siis yksi vaikutusvaltainen mies matkaan. 

Tiedusteluretki kesti 40 päivää eli varsin pitkään. Olen ympyröinnyt kartasta oletetut 
lähtö ja paluupaikat, sekä Hebronin. 

Tiedustelijat lähtivät liikkeelle Kaades Barneasta ja kävivät esim. lujasti linnoitetussa 
Hebronissa.  

Retkeltä he palasivat Paaranin erämaahan.  

Tiedusteluretken pituus neljäkymmentä päivää alleviivaa tapahtuman merkittävyyttä 
(Vedenpaisumus, Mooses vuorella, Jeesuksen paasto erämaassa). 

Vakoojat toivat retkeltään seuraavat terveiset. 

' He kertoivat Moosekselle: ”Me menimme maahan, jonne meidät lähetit, ja se 
tosiaan vuotaa maitoa ja hunajaa. Tällaisia ovat sen hedelmät. Mutta siinä 
maassa asuu väkevä kansa, ja kaupungit ovat lujasti varustettuja ja hyvin 
suuria. Me näimme siellä myös Anakin jälkeläisiä. ' 
      4. Mooseksen kirja 13:27-28 

Tämä arvovaltaisten miesten raportti sai aikaan epäuskon aallon kuulijoissa. 
Seuraavat jakeet kertovat kuinka kansa alkoi napisemaan Moosesta vastaan.  
Joosua ja Kaaleb koittivat valaa uskoa siihen että maa on valloitettavissa. 
Toisilla kymmenellä vakoojalla sanoma oli paljon epäuskoisempi.  
Sanoilla ja mielenlaadulla on ja oli suuri merkitys. 
Heidän viimeinen kommenttinsa ei lisännyt kansa luottamusta Jumalan lupaukseen 
maahan pääsystä. 



' Näimmepä siellä jättiläisiäkin, anakilaisia, jotka polveutuvat jättiläisistä. Me 
olimme omissa silmissämme kuin heinäsirkkoja, ja sellaisia me heistäkin 
olimme.” ' 
       4. Mooseksen kirja 13:33 

Olivatkohan nämä vakoojat keskustelleet anakilaisten  kanssa tai kuulleet anakilaisten 
puhuvan itsestään, kun osasivat kertoa heidän ajatuksia itsestään. 
Vai oliko kyseessä sittenkin vakoojien omista peloista nousevat mielikuvat 
vastustajiensa ajatuksista. 

Jokatapauksessa kansan parissa alkoi valtava huuto ja valitus siitä kuinka asiat olivat 
egyptissä hyvin ja nyt he kuolevat erämaahan tai yrittäessään valloittaa luvattua 
maata. 

Otetaan pikakelaus siitä mitä kansa oli kokenut tähän asti. 
  
Egytistä lähdöstä oli aikaa noin pari vuotta, suurin osa tuosta ajasta oli mennyt 
Siinain vuoren tuntumassa.  
Takana oli konkreettisia kokemuksia Jumalan huolenpidosta.  

Vitsausten saattelemana ja vaikutuksesta he olivat päässeet pois Egyptistä. 

He olivat kokeneet Punaisen meren ylityksen ja näheet Faaraon ja hänen 
sotajoukkonsa hukkumisen. 
Puolitoista kuukautta egyptistä lähdön jälkeen, tuohon päivään asti he olivat olleet 
”taivaallisen ruokahuollon piirissä”. 
Joka päivälle he olivat saaneet ruuan, mannan, taivaasta. 

Hoorebin vuoren juurella he olivat saaneet juoda vettä kalliosta. 

He olivat saaneet voiton amalekilaisista, kun Mooses piti käsiään ylhäällä Aaronin ja 
Huurin kannattelemana. 

Siinain vuorella he olivat omin silmin nähneet Jumalan laskeutuvan pilvessä alas 
vuorelle ja kuulleet sen kuinka Jumala itse puhui heille. 
  
Jumalan läsnäolon pilvi oli ollut päivällä israelilaisten leirin keskellä, pyhäkköteltan 
päällä ja yöllä siinä oli tulipatsas. 



 Vaikka heillä oli monta hyvin konkreettista kokemusta Jumalan valtasuuruudesta ja 
huolenpidosta se ei ollut saanut heissä riittävästi sijaa. 

Kansa ei loppuun asti luottanut siihen, että Jumala veisi heidät perille luvattuun 
maahan. 

 Miksi Israelin kansa ei luottanut Jumalaan? 
Oliko kansalla vielä orjakansan identiteetti, vaikka se oli jo kulkenut Jumalan 
ohjauksessa ja nähnyt hänen tekojaan. 

Sovellus; 

Millainen identiteetti meillä tämän päivän uskovilla on.  
Koemmeko syvällä sisimässämme olevamme Jumalan lapsia, jolle kuuluu Jumalan 
lapsen koko perintö, omaisuus. 
Vai onko niin, että koemme enemmän olevamme palvelijoita tai jopa orjia, kuin 
Jumalan lapsia. 
Huomaammeko me omassa elämässämme Jumalan läsnäolon. 
Huomaammeko me sen, millä kaikella hän on meitä siunannut? 
Entä otammeko uskossa vastaan hänen sanansa lupaukset vai jäämmekö vääriin 
uskomuksiimme? 

Orjan identiteetti voi olla tosi kovassa ja siitä on vaikea päästä eroon. 
Tai oikeammin omin voimin siitä eroon pääseminen on mahdottomuus. 
Itse olen ollut uskossa reilu 39 vuotta.  
Olin 13-vuotias kun vastasin myöntävästi Jumalan kutsuun. 

Käsitykseni Jumalasta oli tuolloin vääristynyt.  
Tiesin pääntietona että Jumala on rakastava, mutta sydämeni tunto hänestä oli ankara, 
ja vaativa. 
Mielessäni näin hänet Jumalana, joka lähinnä keskittyy tarkkailemaan väärin 
tekemisiäni ja on valmis rankaisemaan minua. 

 Yritin täyttää mittaa ja parannella itseäni kelvatakseni hänelle.  
Tuo aika oli välillä suoraan sanottuna helveltillistä, lakihenkistä orjuutta ja 
uskonnollista elämää, uskonnon harjoittamista. 



Se oli kaukana Jumalan lapsen levosta ja vapaudesta.  
Ajattelen nyt, että minulla oli tuolloin orjan identiteetti. 
Orjana on vaikea luottaa, mihinkään. 
Orjana luottamus on ansaittava. 

Uskon harjoitus oli minulle raskasta. 
Se oli hampaat irvessä kilvoittelua, omavoimaista taistelua irstaita ajatuksia, kateutta, 
vihaa, ylipäätään kaikkia vanhan luonnon oikkuja vastaan. 
Palvelin seurakunnassani hyvin monipuolisesti. 
Päällepäin kaikki oli OK, mutta sisäänpäin olin kuivassa erämaassa. 

Reilu parikymmpisenä mieleeni hiipi ajatus: ”Jollei tämä usko minulle muuta anna, 
taitaa olla parempi että se saa mennä.” 

Noihin aikoihin aloin seurustella nykyisen vaimoni Virpin kanssa. 
Hänessä aistin enemmän vapautta kuin itsessäni,  
hänelle usko ei ollut niin suorituskeskeistä kuin se oli minulle. 
Noissa vaiheissa uskaltauduin rukoilemaan ja luovuttamaan elämäni Jumalan käsiin. 
Sain sisimpääni rauhan. 
Uskonelämässäni tapahtui ratkaiseva käänne. 
Silloin minusta tuli lapsi, Jumalan lapsi. 

Muutos orjasta lapseksi ei ole kuitenkaan tapahtunut nopeasti ja kivuttomasti. 
Tärkeää näiden prosessien keskellä on ollut toisen uskovan hyväksyntä ja rakkaus, 
onpa hengellinen kasvuni ollut missä kohtaa hyvänsä. 

Usein tunteeni reagoi vieläkin kuin orjalla, tunteet haraa Jumalan tahtoa ja lupauksia 
vastaan. 
 Onneksi Jumala on kärsivällinen hän ei jätä alkamaansa työtä kesken. 

Mielen muutoksessa meilläkin on osuutemme. 

Annetaan Jumalan sanan ja hänen lupausten tutkia, sisintämme, mieltämme ja olla 
myös tunteittemme yläpuolella. 



Minun osuuteni on antaa Jumalan sanan, Pyhän Hengen ja läheisten osoittaa mikä on 
totta, mikä väärää. 
Minun osuuteni on antaa Sanan ja Pyhän Hengen tuomita omat ajatukseni ja 
aivoitukseni, silloin kun ne on ristiriidassa hänen sanansa ja aivoitustensa kanssa. 
Tämä Jumalan sanan mielen läpivalaisu on tarpeellista aina uudestaan ja uudestaan. 

Tälläkin viikolla olen erityisen voimakkaasti kokenut sitä, että minun tulee vedota 
Jumalan sanaan. 
Silloin kun henkinen tai hengellinen puristus on kovaa, omat tunteet myrskyää, saan 
luottaa siihen että Herra pitää lupauksensa. 

Jarmo Sormusen kanssa juttelin tässä muutama päivä sitten ja hän lainasi puheessaan 
entistä Kristillisen koulun opettajaa. 
Tuo opettaja oli joskus haasteellisen tilanteen edessä todennut jotenkin tähän tapaan. 
”Mitenkähän Jumala tästäkin tilanteesta selviää.”  
Tuon tokaisun ajatus on rohkaissut itseäni tällä viikolla monta kertaa suuntaamaan 
katsetta sinne, mistä todellinen apu ja ymmärrys tulee. 

Palaan siihen rangaistukseen jonka kansa sai, kun se valitsi olla luottamatta Jumalan 
sanaan. 

' Herra puhui Moosekselle ja Aaronille: ”Kuinka kauan minun on siedettävä 
tätä kelvotonta seurakuntaa, joka napisee minua vastaan? Minä olen kuullut, 
kuinka israelilaiset napisevat minua vastaan. Sano heille: Niin totta kuin minä 
elän, sanoo Herra , aivan niin kuin te olette puhuneet minun korvieni kuullen, 
niin minä teille teen. Teidän ruumiinne kaatuvat tähän autiomaahan, kaikkien 
teidän katselmuksessa olleiden, kaksikymmenvuotiaiden ja sitä vanhempien, 
jotka olette napisseet minua vastaan. Totisesti, te ette pääse siihen maahan, 
johon minä kättä kohottaen lupasin viedä teidät asumaan, paitsi Kaaleb, 
Jefunnen poika, ja Joosua, Nuunin poika.      4.   
      Mooseksen kirja 14:26-31 

Luvatun maan rajalla oleva israelin kansa oli jo Jumalan kansaa, mutta valinnoillaan 
he turhensivat hänen lupauksensa. 
Kymmenen vakoojaa kuoli saman tien ja kaikki loput yli kaksikymmentä vuotiaat 
Joosuaa ja Kaalebia lukuunottamatta eivät koskaan päässeet luvattuun maahan. 



Sovellus: 
Israelille tapahtunut on vakava esimerkki meille… 
Voimme kuulua Jumalan kansaan, mutta emme pääse kokemaan yltakylläistä elämää 
hänen yhteydessään ja jäämme loppuiäksemme hengelliseen erämaahan.  
En tarkoita tällä pelastuksen turhentamista, jos turvaamme Kristuksen ansioon, se 
riittää. 
Tarkoitan sitä, ettei Jumalan armossaan antamat lahjat ja siunaukset pääse tulemaan 
käyttövoimaksi elämäämme. 
Mitä ovat ne asiat, jotka turhentavat Jumalan työtä meissä? 
Onko se mielen juurtuminen ajatukseen, ”no kun ei minusta ole, olen niin huono ja 
arvoton”. 
Näyttääkö vastoinkäymiset niin suurilta, että Jumalan mahdollisuudet peittyy sen 
alle?  
Onko mieleen juurtunut ajatus, ei Jumala kuitenkaan minusta välitä? 
Onko se anteeksiantamattomuus ja katkeruus? 

Vai onko se mikä tahansa Jumalan tahdon vastainen ajatus, uskomus, joka on saanut 
tehdä pesän meidän mieleemme. 

Sellaiset ajatukset tulee tunnistaa ja tunnustaa synniksi. 
Niistä meidän tulee sanoutua irti Jeesuksen nimessä ja ottaa vastaan Jumalan sanan 
totuus. 

Rukoillaan yhdessä…


